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22. Invorderingsreglement belastingen, retributies en niet fiscale vorderingen 
 
De gemeenteraad, 
 
Overwegende dat in de regelgeving enkel opgelegd wordt dat de verzending van aanslagbiljetten 
kosteloos moet zijn voor de belastingplichtigen (art. 4, § 3, derde lid decreet van 30 mei 2008 
betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en 
gemeentebelastingen). De verzending van de aanslagbiljetten moet m.a.w. gedragen worden vanuit 
de algemene middelen; 
  
Overwegende dat het aangewezen is om kosten aan te rekenen voor de inning van laattijdige 
betalingen van belastingen, retributies of andere betalingen aan de gemeente. De argumentatie 
hiervoor is dubbel: 

● Door schuldenaars de door hun toedoen gemaakte kosten te laten betalen zullen ze in de 
toekomst meer geneigd zijn om tijdig te betalen; 

● Als de invorderingskosten niet verhaald worden op de wanbetalers, worden deze gedragen 
door iedereen, dus vooral door de tijdige betalers, wat uiteraard niet fair is; 

  
Overwegende dat volgens artikel 177, tweede lid van het decreet lokaal bestuur, die kosten naast de 
loutere verzendingskost, ook een kost voor de administratieve opvolging van de betaling kunnen 
omvatten. Daarvoor kan een forfaitair tarief vastgesteld worden. Voorwaarde luidt dat het tarief 
redelijk moet blijven; 
  
Overwegende dat in navolging van artikel 288 van het decreet lokaal bestuur gekozen wordt voor 
een onmiddellijke inwerkingtreding; 
  
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
  
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 
art. 1 
Er wordt een invorderingsreglement voor belastingen, retributies en niet fiscale vorderingen 
ingevoerd. 
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art. 2 
De kosten worden vastgesteld als volgt: 

1. De verzending van de eerste aanmaning is gratis. De betalingstermijn wordt verlengd met 15 
dagen; 

2. Voor de verzending van de tweede aangetekende aanmaning wordt een kost van 7,50 EUR 
aangerekend. De betalingstermijn wordt verlengd met 10 dagen; 

3. Voor de verzending van de laatste aangetekende aanmaning wordt een kost van 15,00 EUR 
aangerekend. De betalingstermijn wordt verlengd met 5 dagen; 

4. Bij niet betaling van de laatste aanmaning zal het dossier worden overgedragen aan de 
deurwaarder via de correcte procedure. 

   
art. 3 
Vanaf heden treedt dit reglement in werking. 
 
 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 
 

De algemeen directeur 
get. Johan Smits 

 
De waarnemend voorzitter 

get. Hans Crol 
 

Voor eensluidend uittreksel: 
Boortmeerbeek, 27 februari 2024 

 
Ingevolge delegatiebesluit 

van 22 september 2022 
De algemeen directeur 
 
 
 
 
 
Johan Smits 

De burgemeester 
 
 
 
 
 

Karin Derua 
 
 
 
 


		2024-02-28T09:00:14+0000
	(PackageId: 79c3cbf6-122c-48af-8086-d283660a5b43 DocumentId: 74029e85-ef85-4c8c-85fc-e0357fa54d16)


	

		2024-02-28T16:13:05+0000
	(PackageId: 79c3cbf6-122c-48af-8086-d283660a5b43 DocumentId: 74029e85-ef85-4c8c-85fc-e0357fa54d16)


	



